

Gazeta Pomorska

16 stron - rok XLVII
cena 15 fen.

ORAZ WYDAWNICTWA: DZIEŃ POMORZA - DZIEŃ GRUDZIĄDZKI ILLUSTROWANY - DZIEŃ BYDGOSKI ILLUSTROWANY
DZIEŃ KOCIEWSKI - GŁOS NIEZAWISKI (DZIEŃ CIĄCHOŃSKI) - GAZETA MORSKA ILLUSTROWANA
DZIEŃ TCHEWSKI ILLUSTROWANY - DZIEŃ CHELIŃSKI - GAZETA MOGILEŃSKA

Redakcja i Admistracja: Gdańsk, Kaszubski Rynek 21. Telefon 21494. Konto czekowe P. K. O. 192.712

Wzmocnienie zaplecza wybrzeża morskiego Senat uchwalą granice Wielkiego Pomorza Kujawy i Pomorze tworzą nierozdzielalną całość

Zamach Poznańskiego na region kujawski

Warszawa, 26. 5. (PAT.) Na wczorajszym, pierwszym w obecnej sesji nadzwyczajnej plenarnym posiedzeniu Senatu m. in. przyjęto w brzmieniu sejmowym projekt ustawy o zmianie granic województwa poznańskiego, pomorskiego, warszawskiego i łódzkiego oraz uchwały ośm. znana już rezolucja komisji, odwołująca zmianę granic województwa.

Do debaty nad tym projektem ustąpił Senat przystąpił po uchwaleniu projektu o powołaniu o funduszu kultury narodowej Instytutu Filologicznego.

Sprawa została szeroko przedstawił prezydent historyczny, geograficzny, etniczny i gospodarczy, które domaga się zmian granic. Wój. pomorskie skutkiem podziału, jakiego dokonał traktat wersalski, stało się województwem hartwalnym zarówno pod względem terytorialnym, jak i ekonomicznym. Mając czynnik samorząd terytorialny województwo to nie może spełniać zadań, jakie ciąży na tym samorządzie wobec bardzo znaczącego zmniejszenia się wplywu z głównych źródeł dochodu. Obecnie stanowią niewypiętliwie sąsiedzi, niejednogłęboko, a zarazem uczynią, sąsiad, potrze-

bnym etnicznego zjednoczenia ludności danych terytoriów, gdyż należy mieć na uwadze, że tylko ludność północnych powiatów Pomorza stanowią Kaszubi, tj. element pochodzący od Słowian polobskich, natomiast w południowych powiatach mamy ten sam element etniczny kujawski, jak w sercu państwa polskiego. Już w czasach samostanowienia ziem polskiej Cielmiejowskiej samostanowienia województwa Kujaw i Pomorza, mimo nieprzychylnych warunków, nigdy nie została, przetrwania zarówno pod względem gospodarczym jak i kulturalnym a wpływ Pomorza na Kujawy jeszcze się zwiększył z chwilą, gdy w Toruniu powstała uniwersytet.

Komisja senacka przyjęła ustawę w brzmieniu uchwalonym przez Sejm bez zmian oraz przedstawiała, również, w których wywaja się rząd, aby w wykonaniu tej ustawy doprowadzić do zupełnego scalenia Kujaw z Pomorzem przez przyłączenie doń reszty gmin regionu kujawskiego oraz do uwzględnienia w przepisach wykonawczych specjalnej opieki, chroniącej ludność przyłączonych terenów przed skutkami wynikającymi z niemożności praw rzeczonych.

W końcu sprawozdawsza wyrazi nadzieję, że **POMORZE POWIĘKSZONE TERENOWO I ZASŁONE DOŚĆ LICZNE ELEMENTY Z POD BIEGA I DZIEŃ POLSKI, OKREŚLONE I ZDZIERŻYŁO WIELKI WYBÓR BANKIĘ OKRETUWA, KYORA, JAK IŚ KYOS WYBAH, JEST KORONA NA GŁOWIE NARODU.**

(Olsztyn).
Poznańskie - sławidła niwca - 3 s. dołącz. przyjmując fakt zmiany granic dwóch województw zachodnich, trzeba jednak, aby zmiana ta nie była zaradkiem innych trudności. Szczególnie chodzi mi tu o Pomorze, które na przeszkodzie odważać byłoby widownia, sławidła eksperymenów, w dziedzinie podziału władz terytorialnych, nie można więc dziś kontynuować tam eksperymenów nieprzemysłowych. Dobrze się stało, że zaprawę podziału administracyjnego zaczęto od Pomorza, o którym mówimy, że jest płacem Polski. Od plus należy się i waga naszego głosu, kiedy więc dziś abok Pomorza słyszy się głosy za zmianą struktury Wolnego Miasta Gdańska, kiedy Polska odpowiada i musi odpowiadać na hasło: „Rurich zum Rurich“, słow-

wem „MIDDY“, trzeba po to, żeby głos nasz był silny i wąski, aby te nasze plusy - Pomorze - były silne. Poznańskie oddaje Pomorze część awych powiatów w zamian, potrzebę powiatowej, jednak czyni to z pewnym talowolnością, wolałoby to w ure sentyment, jaki nas łączy z tymi starymi ziemiami; wielkopolskami.

Poznańskie nie może pogodzić się z odezwaniem od woj. poznańskiego powiatów łódzkiego, warszawskiego, łódzkiego, oraz gmin Łęka, Krowczyca, wód i Kruszwica, niestety, pow. mogileńskiego. Przyłączenie ich do Pomorza nie stanowi dla tej dzielnicy niebezpieczeństwa konieczności tytoowej. Opinia publiczna woj. pomorskiego nie może się pogodzić z odwołaniem tych ziem i dlatego mówca zgłasza propozycję, aby ziemie te utrzymać w ramach woj. poznańskiego.

Nastąpił sen. Jędrzej Urszula, iż staje się uzasadniona zmiana nazwy woj. pomorskiego na wielkopolskie. Za zmianę taką przemawiają nie tylko względy terytorialne i historyczne, ale także i fakt, że narwa woj. poznańskie nie będzie ścisłe odpowiadać ziemiami, jakie po zmianie granic będą w skład jego wchodziły. Mówca zgłasza propozycję do ustawy, mówiącą o zmianie nazwy województwa na wielkopolskie. Powołanie ewe wniosku mniejszości, dotyczy też zagadnienia ubezpieczeń, jakie powstaje w związku ze zmianą granic województwa mówca wyraża.

W zakończeniu mówca stwierdza, iż niezależnie od losów seych wniosków, zmiana granic woj. poznańskiego i pomorskiego jest momentem dodatnim, stwarzając możliwość dotychczasowym zmian i ludzi, co winno wyprzedzić odzyskanie na nową tyk województwa.

Sen. Stankiewicz w imieniu ludności Pomorza wyraża wdzięczność rządowi za uwzględnienie przez go sprawozdawszą. Co się tyczy wniosków sen. Jędrzej Urszula, to przedstawia się jej jako znaczący na region kujawski, natomiast program poprzek jego udzielenia w kierunku uproszczenia dziedzin ubezpieczeń. Dobrze się stało - podkreśla mówca - że rząd dał zapewnienie, iż zostały poznańskie nadają otrzymują swo ją samodzielność i ma nadzieję, że rozwina swo awą zdolność działalności także na obszarze innych powiatów, które obecnie będą przyłączane do woj. pomorskiego i pomorskiego.

Nastąpił zabrak głos podsekretarza stanu m. S. W. Szew. p. Korzak, który wygłosił następujące przemówienie:

W imieniu rządu przedstawiam się wszystkim zgłoszonym wnioskom mniejszości (Dalszy ciąg na stronie 2-g).

Zmiany osobowe w administracji państwowej na terenie wojew. pomorskiego

Na podstawie zarządzenia władz centralnych, z dniami 1. czerwca br. następująco wymienione zmiany osobowe w administracji państwowej na terenie województwa pomorskiego:

Dr. Aleksander H e n s e, naczelnik wydziału w Urzędzie Województwa Pomorskiego, przeniesiony na równorzędne stanowisko do Urzędu Wojewódzkiego w Toruniu.

Roman W a l e w s k i, kierownik oddziału w Urzędzie Województwa Pomorskiego, przeniesiony na równorzędne stanowisko do Urzędu Wojewódzkiego w Toruniu.

Starcosta powiatowy torunski Zygmunt M u c h n i e w s k i, przeniesiony na stanowisko naczelnika wydziału w Urzędzie Województwa w Krakowie.

Starcosta Powiatowy chełmiński Bronisław B i a ł y, przeniesiony na stanowisko starosty powiatowego w Toruniu.

ny został starostą powiatowym chełmińskim.

Seweryn C i e c h a l e w s k i, naczelnik wydziału w Dyrekcji Kolei Państwowych w Warszawie, mianowany naczelnikiem wydziału społeczno-politycznego w Urzędzie Województwa Pomorskiego.

Tadeusz B a n k o, referendarz Komisarzatu Województwa w Warszawie, mianowany kierownikiem oddziału w Urzędzie Województwa Pomorskiego.

Nowomianowany naczelnik wydziału społeczno-politycznego w urzędzie województwa pomorskiego, Seweryn Cichalewski, urodzony w dniu 23. 10. 1897 r. w Żychlinie, województwa warszawskiego, służył od czerwca 1918 do lipca 1927 r. w Legionach Polskich, od sierpnia 1927 do lutego 1928 roku w Polskim Korpusie Pomocznym, od listopada 1928 do lutego 1934 r. w Wojsku Polskim, ostatnio w stopniu kapitana; posiada odznaczenie Krzyżem Virtuti Militari V klasy; posiada dyplom szkoły nauk

politycznych w Krakowie oraz absolwent wydziału prawa Uniwers. Jagiellońskiego. W okresie od 1. marca 1934 do 31 października 1937 r. naczelnikiem wydziału w Dyrekcji Kolei Państwowych w Stanisławowie od 1 listopada 1934 do 1 sierpnia 1937 r. naczelnikiem wydziału Dyf. Kof. Państwowych w Warszawie, aktualnie przebywa na stanowisku naczelnika wydziału społecznego - politycznego w Urzędzie Województwa w Toruniu.

Nowomianowany Starosta Powiatowy chełmiński Zygmunt Cuiwiski urodzony 1898 r. major Wojsk Polskich, b. adiutant Pana Prezydenta Rzeczypospolitej, posiada odznaczenia: Krzyżem Virtuti Militari V klasy, czterokrotnym Krzyżem Walecznych oraz Srebrnym Krzyżem Zasługi; dotychczas praktykę administracyjną odbył w Urzędzie Województwa Pomorskiego, a ogólnie za szczególne służby w administracji państwowej służył w centralnym zarządzie Ministerstwa Spraw Wewnętrznych.

Bez kadr fachowców nie dzwigniemy gospodarstwa Polski

Ogłoszona została lista gimnazjów i liceów zawodowych, które otwarto zostaną w najbliższym roku szkolnym. Będzie to pierwszy etap w realizacji nowego systemu szkolnictwa, przewidzianego, jak wiadomo, w znacznej części, jak i średnich tytuł po ogólnie kształcących, odpowiadające im znacznego odsetka młodzieży do kadry zawodowej.

Tęsknić szkół nowego typu powstanie. Jestem przekonany, że nie tylko, ale i dokładniej przyjrzyjmy się opublikowanej już liście tych szkół, stwierdzimy z radością, że dają one młodzieży wcale obfite możliwości w wyborze różnych zawodów, uwzględniając rozmaite rodzaje zamiłowań. Niewątpliwie w silecemy liczyć, które da nam fachowców w budownictwie, w handlu, w rolnictwie, w przemyśle, w nową generację mierzniczych i nowych zastęp ludzi, znających się na tak ważnych dla nas zagadnieniach drogowych. Powstają dwa rodzaje szkół: jedna wyprodukująca mechaników, specjalistów w lotnictwie, a drugie fachowców w dziedzinie motoryzacji i budowie samochodów. Stworzone będą również gimnazja zawodowych elektryków. Otrzymamy licea, których wychowankami będą fachowo przygotowani do pracy w administracji. Jedną z tych licejnych grup przewidziano w administracji skarbowej i samorządowej, drugie do administracji kolejniczej. Wiele. Poza tym — oczywiście — będą szkoły (nowego typu) handlowe.

Jest więc w czym wybrać i istnieje już dla młodego pokolenia realna możliwość przygotowania się do jednego z takich zawodów, na które na rynku pracy zawsze znajduje się większy popyt, niż dotychczasowa podaż siły wykwalifikowanej.

Bo tu właśnie liczył jedno sprawczy: nie ufał brygadzistom, nawet w latach depresji gospodarczej — popyt na wykwalifikowane, fachowe młode siły. Tylko takich sił było niemiernie mało... Odmówiłaś gimnazjum nie zaspokajało tego popytu; wiodło wprost do wyższych uczelni, które produkowały architektów, a nie... budowniczych, inżynierów, a nie... mechaników lotniczych czy samochodowych, magistrów prawa, a nie... samorządowców, czy skarbowców itd.

Wciąż szliśmy o tragedii młodego pokolenia, nie znajdującemu pracy. Wciąż spotykaliśmy się z warstwą młodzieży, która po osmiu latach, spędzonych w ogólnie kształcącej szkole średniej, skazana była tylko na wysze studia, bo do żadnej fachowej, praktycznej pracy nie była przygotowana, a jeśli do niej przystępowała z koniecznością, to w formie dyktanda, dopiero ucząc się gdzieś w fabryce czy przy biurku podstawowych elementów zawodu.

Z drugiej strony wysłaliśmy utyskiwania — zupełnie uzasadnione i słuszne — że w szkole, w której, w dziedzinie, technicznych warsztatów i biur administracji państwowej, samorządowej, spółdzielczej i prywatnej; mamy albo pracowników fizycznych, robotników albo ludzi, pozbawionych wszelkich studiów. Średnicy nie mamy... Ogniewa pośredniego między robotnikami a inżynierami brak... A właśnie ta średnica jest najpotrzebniejsza; do niej, w mechanice, elektryce, wykwalfikowany funkcjonariusz administracji.

Ten stan rzeczy ulega zmianie. Młody pracownik fizyczny i intelektualny dostaje możliwość wstąpienia do zawodowej typy wykwalifikowanego fachowca, łączącego dwa ważne elementy: pewną sumę wykształcenia ogólnego i poważną porcję wiedzy z zakresu specjalizacji, co od razu daje produktywną pracę w danym zawodzie.

Trzeba tylko, aby zróżnicowanie korzyści, jakie daje szkolenie na razie — ale zapewne z każdym rokiem kształcąca — nieć szkół fachowych,

Realizm polityczny i niezdecydowana Genewa

Sprawy z niezakończoną ciągle jeźżą sprawą abdykacji, którą się jakoby rytmicznie obrabiali kafejki i szesnastki, to, choć dobłą wstępną doświadczenia zdają sobie sprawę z tego, że umiarkowanie listu uwielbieniającego, wystawionego przez ogół... w Londynie dla delegacji abdykacji nie zmienić w niczym faktów politycznych, mających swą własną wymowę — choć wskazywać niemiarkowanie, że zdrowy rozsądek polityczny i interesy Ligi Narodów wymaga, aby była ich balastu „problemu abdykacji” — to jednak pewne czyniki starają się utrzymać ten stan niezmienionym.

Sukcesywności tych wahań dla samej Ligi jest oczywiste. Wzrost jedyną z podstawowych postulatów „Ligi Narodów” jest konieczność przywrócenia porządku w stosunkach międzynarodowych. Odroczenie się zaś Ligi od pewnych państw względnie animozjów, które nie powiodło się współpracy, mogło by dotychczasowe wywołanie pogmatzać za sobą sformułowanie dwóch bloków

ideologicznych — bloku „ligowego” i bloku „nie-ligowego”.

Co więcej, nieprzykładny genezowi, niezobowiązujący i niezdający się sprawnie w Lidze międzynarodowej sprawa, że przez czasy i w tym kierunku miałyby wypracowane są po prostu Genewy. Najtypowym tego przykładem działalność komitetu międzynarodowego w Genewie. Nowy najbardziej gorliwy zwolennik Ligi Narodów — na tymczasem nie chcą dopuścić do wywołania sprawy hispańskich przed Lige i to dlatego, że po pierwsze obawiają się, iż Interwencja Ligi w sprawie hispańskiej, a po drugie dlatego, że przesiedlić w Genewie nie ma właśnie dwóch państw zainteresowanych w sprawie hispańskiej.

Jednak i na tej samej sprawie abdykacji są tym samym umiarkowanie Włochów powrotem do sprawy współpracy w Genewie — znowu nie została zakończona. Wiemy, że tu wchodzi w grę różny sprzecznym interesom, że to w sprawie „delegatów” nastąpił rozłam, że przedmiotem targów politycznych. Nigdy nie przyszedł delegatów i nie

PIĘĆ GINA
krem
CAZIMI
METAMORPHOSA
LUSIWA PIĘGI ZMARZŁOŚCI
WĄGRY I INNE WADY CERY

komisja weryfikacyjna „umyślę” rzecz w nie-winności” i nie zdają się sprawą pełnąmowić. W imię sprawy abdykacji nieustannie odwołano — z wielką szkodą dla samej Ligi Narodów i dla współpracy międzynarodowej. Wszak od tego zależy wiele ważnych problemów, jak np. poprawa stosunków francusko — włoskich, francusko — angielskich itp.

Tym niezdecydowaniem zdają się delegaci Polski, którzy formułując stanowisko Harau R. B. podkulił, że komisja weryfikacyjna jest panie swej roli, chociażby drżała i stała się stan rzeczy nie przedstawia już żadnej wątpliwości. Jak wiadomo, we wrześniu komisja weryfikacyjna telefonicznie, iż nie ustalono czy obok zarządu włoskiego nie ma w Abisynii jeźżą jakiegolwiek „związku abdykacyjnego”.

Stwierdzając, że przed Polką nie ma żadnych interesów w tym rejonie i zajęty jest jedynie przystąpieniu współpracy międzynarodowej w ramach Ligi Narodów, która powinna się opierać na realności... usiada, iż dla niego sprawa, nie jest już tabu.

Realizm polityczny wymaga stawiania i męskiego rozwinięcia problemu abdykacji, którego dźwignią kula u nogi Ligi Narodów i hamulec perennitarności międzynarodowej.

WEEK-END w Juracie
HOTEL LIDO TELEFON JURATA 33, POZTA JURATA

Pokoje 1-o osobowy	zł 6.—	dzienne z usług
" 2-u "	zł 8.50	" "
" 3-u "	z zł. 14.30	" "
Tańsze pokoby dwa-, trzy- i czterogodnie w czerwcu		
Pokoje 1-o osobowy	zł 4.40	dzienne z usług
" 2-u "	zł 7.70	" "
Cotodienne utrzymanie	zł 6.00	" "

Restauracja pod zarządem firmy LANGNER w Warszawie.
W. Janki, zachowajcie w pamięci Jurata, Jurata 33, 2. — 4. W.

Nienicki na Pomorzu w Przemysle i Handlu

Uzależnienie pewnych przedsiębiorstw polskich od niemieckich instytucji kredytowych

Przeżył na Pomorzu opozycję, w przedzie Niemców i Gódczyców w 27 proc. w II proc. przez Żydów i kapitalistów niemieckich, mających już w rękach niemieckich, absorbując przeważnie część kredytów banków niemieckich, to też rozwija się pomimo.

Dane z zakresu rzemiosła (za pomocą) bardzo szczupłe. Wiadomo tylko, że rzemiosło niemieckie reprezentuje 14,5% ogółu warstw przemysłowych. Wskazuje jednak z przykładu Turonia, należy stwierdzić, że w rękach niemieckich znajdują się warstwy najmniejszej w kapitale i technicznie wyposażonej, to rzucę już poza światło na sytuację.

Dotychczas, przed wojną oporność w prowadzeniu części przez żywcio niemieckich, dzisiaj, dzięki szczególnej intensywności emigracji Niemców z miast, jest niemiecka w 25 proc. stan mało niebezpieczny w zestawieniu z niemiecką siłą industrialną. Trzeba wrzucić dodać, że w po-

stałych 205 proc. pewna udział reprezentują Żydzi, utrzymujący głównie w Gdyni. Niemieckie placówki handlowe są znacznie w kapitale i nie oszczędzają, w taki sposób jak polskie, fały kryzysu gospodarczego, to też około 15 proc. ich ogólnej ilości wykazuje świadectwa przedsiębiorstw pierwszych trzech kategorii handlowych.

W tych trzech gałęziach gospodarki, element niemiecki znajduje się w dalszym ciągu w generalnym odwróceniu, mimo kilkunastu wykwików niemieckich instytucji kredytowych i organizacji politycznych. Żywił polski wykazuje w pełni swą żywotność, występuje mimo cięzkich na ogół warunków konkurencyjnie i stale placówki niemieckie. Tak się sprawa przedstawia w strony jakieżkolwiek. Trzeba wrzucić dodać, że tak handel jak i przemysł polski na Pomorzu jest w pewnym, niestety, tryżymie do szkodzenia stopnia zależnie od kredytów banków niemieckich. W pewnym wyjątku, udział się stwierdza, iż 25 proc. właścicieli kas w bankach niemieckich, to Polacy. Akcja uwolnienia finansowego polskich przedsiębiorstw od banków niemieckich jest niewątpliwie pilną i może nastąpić, do planowania polityki państwa w obliczu widma, rządz przez wypowiedzenie kredytu w odpowiednim momencie. Siła rezerwy Polacy, ponieważ są w zależności kredytowej od Niemców, staje się elementem narodowe małowarunkowym, nie oddzielając się w życiu społecznym i nie reprezentując siły, która mogłaby podjąć konsekwentną walkę z państwowością na szkodę.

Numer polski instytucji i organizacji gospodarczych na Pomorzu i udziałowi wyczerpał powoli obcy sam element. Sądząc, co kwalifikacja, odpowiedni ludzie na odpowiednich stanowiskach — to jest droga do sprawnego działania niemieckiej na Pomorzu.

Ważne dla rodziców

Serderna trawka, gnębiona przeważnie niedole, jest uły stan zdrowia iść dźwigni. Młode, wale organizmy, rozwijające się i często w niebezpiecznych warunkach naturalnych i środowiskowych, niegłęboko niebezpieczna iakim gładym chorób. Jak: wzmocnienia, wibracji, krętych kieszono - stawa, gromadzi szkodliwych, przewlekłe cierpienia, niegłęboko gardła iak. Jeżeli lekarz stwierdził u waszego dziecka jedną z tych chorób, nie należy się ograniczać do wywołania niegłęboko podjętych. W tym wypadku wskazane jest bezwzględnie sanatorium leczenia, połączone z odpowiednim zabiegami i opieka lekarska. W podjęciu naszego zgrupowania kilka takich uzdrowisk, w rzędzie których wyróżniają się wykwikowymi walorami naturalnymi Cieszkowka, Cieplica, Posa-

dający główne w Polsce Sanatorium dla dzieci (w. Tadeusza), gdzie leczy się wspomnianymi na wzięcie choroby i sąpobędem ich dalszym rozwojem przez stowarzyszenie kąpień solankowych, dźwigni, inhalacji, masażu ił. Trzeba dodać, że sanatorium, że leczy się w Sanatorium św. Tadeusza jest bardzo silnie. Dzieci blade, wycieńnione, zagrożone kalectwem, po 10-15 dniach kuracji nabierają siły, rumieńców, a wódmu groźnej choroby oddają się z całym bezopornie. Opłaca dziećmi najniższymi i wyznosi 2 zł. Dzieci przodków politycznych (określenie przez lekarza) Szkar Pałeczki plan 75 proc. niemieckich. Białych i francuzów mieszka Sanatorium św. Tadeusza, Cieszkowka, ulica Ks. Józefa Poniatowskiego. 2652

dotarło do sfer rodzicielskich i młodzieżowych. Trzeba się wyżyć ielszych — a także często zawodowych — ambicji produkowania w Polsce „Doktorów Wszehświeców”. Trzeba swemu dziecku przede wszystkim zapewnić byt i warunki pracy, i zabrać wypracować skłonności i zamiłowania, by dokonać trafnego wyboru przed decyzją, do jakiej szkoły wybrzeć, do jakiej szkoły wybrać, do jakiej szkoły nie zabiegać.

Im więcej młodych ludzi zaplasze się do nowo powstających jezenia liceów i gimnazjów fachowych — tym mniej po kilka latków będziemy mieli w Polsce małocontentów i młodych pesymistów, a tym więcej ludzi twórczej pracy i fachowej wiedzy praktycznej. I — co najważniejsze — tym więcej takich fachowców umnie w swe ręce pracę „podlegających Polakom wzięci”.

PRZYGODA W WENECEI

RUDOLPH AXEL * * * ADAPT. EUGENIUSZA BAŁUCHIEGO
WSPÓŁCZESNA POWIEŚĆ KRYMINALNA

391

— Poszedł się cichy leśny wyrwany hałas. Pani Hallina odłożyła program i podniosła głowę.

W następnym chwili kręwi zasyłała jej w śluchach — przy samym oknie spaka odwołanego pokójki stała jakby postać męska owinięta w szeroki płaszcz, zamiatający płet i w czarnym kapciere — nakszetle — uszczelniało na głowę, dołną części twarzy nie widać było, górę przesłaniała czarna maska.

— Niech pani nie krzyczy — powiedziała postać głośno i rozkazująco. — To byłoby bezcelowe, bo niekto pani nie usłyszy.

Głos ludzki wyrzucił panią Hallinę z supelnego odrętwienia.

— Kim pan jest? — wykrztusiła przerażona. — Czego pan chce?

Pani Hallina sama! Bardzo dobrze — usłyszała głośno kołchoan i — Przystanę. By odwrócić się, że pani kołchoan i że był pan nie może.

— Już mi pan to mówił, panie doktorze Casier. Dajcie się, że po mojej odpowiedzi pan powraca do tej sprawy i przez opuszczenie nasychniał mój pokój. Będzie wolała o pomoc, jeśli pan mi odmieńcie drogę do drzwi.

— Czy warto się trudzić, piękna pani! — odparła piękna postać w masce. — Dokonała się sytuacja, w sytuacji, w której nie ma szans, że pani kołchoan i że był pan nie może.

Pani Hallina nigdy nie przypuszczała, że w śnieżnym przestachu może się zdarzyć na taką przytomność umysłu. Miała wrażenie, że się znajduje na przyświeconej scenie i gra pod spojrzaniem setek par rozmawiających oczu, gra o śmierć lub życie.

— Jeśli pan chce, może usłyszeć głębiej — dozwalała się nieprawygodnie objętością.

Na kilka chwil w pokoju zaparowała martwa cisza.

— Te bałki nie nie pomogą, piękna pani! —

— Pan wie, gdzie są Beretozeci, Antocki i Geloni — przerwała nie poznając własnego głosu — ale pan nie wie o tym, że na dalszym wiodąc zaproszono do siebie całą rodzinę Bertucich, która mieszka w tym samym korytarzu. Przynajmniej do wygnania, szarym prosek i pokryłymi się na światło, bo miała głowa trochę zabolana, a oni wszyscy poczuli tam w saloonku. Grają w hrydzka, słigior Bertucci, jego syn porucznik dragonów, i córka z mężem.

Zamaskowany mimowolnie otworzył głowę w kierunku przyrządów drzwi. Zdáwało mu się, że chciał przedwidzieć drzewo osesali.

Pani Hallina nigdy nie przypuszczała, że w śnieżnym przestachu może się zdarzyć na taką przytomność umysłu. Miała wrażenie, że się znajduje na przyświeconej scenie i gra pod spojrzaniem setek par rozmawiających oczu, gra o śmierć lub życie.

— Jeśli pan chce, może usłyszeć głębiej — dozwalała się nieprawygodnie objętością.

Na kilka chwil w pokoju zaparowała martwa cisza.

— Te bałki nie nie pomogą, piękna pani! —

— Pan wie, gdzie są Beretozeci, Antocki i Geloni — przerwała nie poznając własnego głosu — ale pan nie wie o tym, że na dalszym wiodąc zaproszono do siebie całą rodzinę Bertucich, która mieszka w tym samym korytarzu. Przynajmniej do wygnania, szarym prosek i pokryłymi się na światło, bo miała głowa trochę zabolana, a oni wszyscy poczuli tam w saloonku. Grają w hrydzka, słigior Bertucci, jego syn porucznik dragonów, i córka z mężem.

Zamaskowany mimowolnie otworzył głowę w kierunku przyrządów drzwi. Zdáwało mu się, że chciał przedwidzieć drzewo osesali.

Pani Hallina nigdy nie przypuszczała, że w śnieżnym przestachu może się zdarzyć na taką przytomność umysłu. Miała wrażenie, że się znajduje na przyświeconej scenie i gra pod spojrzaniem setek par rozmawiających oczu, gra o śmierć lub życie.

— Jeśli pan chce, może usłyszeć głębiej — dozwalała się nieprawygodnie objętością.

Na kilka chwil w pokoju zaparowała martwa cisza.

— Te bałki nie nie pomogą, piękna pani! —

— Pan wie, gdzie są Beretozeci, Antocki i Geloni — przerwała nie poznając własnego głosu — ale pan nie wie o tym, że na dalszym wiodąc zaproszono do siebie całą rodzinę Bertucich, która mieszka w tym samym korytarzu. Przynajmniej do wygnania, szarym prosek i pokryłymi się na światło, bo miała głowa trochę zabolana, a oni wszyscy poczuli tam w saloonku. Grają w hrydzka, słigior Bertucci, jego syn porucznik dragonów, i córka z mężem.

Zamaskowany mimowolnie otworzył głowę w kierunku przyrządów drzwi. Zdáwało mu się, że chciał przedwidzieć drzewo osesali.

Pani Hallina nigdy nie przypuszczała, że w śnieżnym przestachu może się zdarzyć na taką przytomność umysłu. Miała wrażenie, że się znajduje na przyświeconej scenie i gra pod spojrzaniem setek par rozmawiających oczu, gra o śmierć lub życie.

— Jeśli pan chce, może usłyszeć głębiej — dozwalała się nieprawygodnie objętością.

Na kilka chwil w pokoju zaparowała martwa cisza.

— Te bałki nie nie pomogą, piękna pani! —

— Pan wie, gdzie są Beretozeci, Antocki i Geloni — przerwała nie poznając własnego głosu — ale pan nie wie o tym, że na dalszym wiodąc zaproszono do siebie całą rodzinę Bertucich, która mieszka w tym samym korytarzu. Przynajmniej do wygnania, szarym prosek i pokryłymi się na światło, bo miała głowa trochę zabolana, a oni wszyscy poczuli tam w saloonku. Grają w hrydzka, słigior Bertucci, jego syn porucznik dragonów, i córka z mężem.

Zamaskowany mimowolnie otworzył głowę w kierunku przyrządów drzwi. Zdáwało mu się, że chciał przedwidzieć drzewo osesali.

Pani Hallina nigdy nie przypuszczała, że w śnieżnym przestachu może się zdarzyć na taką przytomność umysłu. Miała wrażenie, że się znajduje na przyświeconej scenie i gra pod spojrzaniem setek par rozmawiających oczu, gra o śmierć lub życie.

— Jeśli pan chce, może usłyszeć głębiej — dozwalała się nieprawygodnie objętością.

Bezpłatne badanie radia

przepracowują nasi technicy u klientów w domu, niezależnie od marki aparatu i lamp. Udzielamy porady jak poprawić odbiór.

Zgłoszenia przyjmują firmy:

- G. T. K. Inst. T. Wierzbicki
 ul. T. K. Inst. Starowojowa 16
 Tel. 2775.
- Starowojowa 49
 Tel. 2848
- M. Z. E.
 Małkowska 42a, tel. 2667. 2112

Nagle, zamaskowana postać drgnęła. Rzeszyw-
 irdo w saloonku rozległy się szumowe głowy.

— Dwa pilki — powiedział dźwięczny głos mę-
 zczyzny.

— Tryj karol — odpisał kobiecy głos.

— Tryj pilki — odpowiedzi trzeci partner.

— Słyszysz pan? — podjęła pani Hallina z nieszy-
 kłym spokojem. — Sędzio, że to jest doświadczenie przy-
 konywujące. Może mimo pan zabije, ale uciec pan nie
 zdoła. Zrobić panu pewną propozycję — rozstrzygnij się
 w zgodzie. Będzie uczaszała, że pan nie dierował życie
 się, to się panu odwieczną odpowiedzi. Niech pan
 stąd wyjdzie tą samą drogą, jaką wszedł. Dajcie panu
 słowo, że nikomu nie mówię.

Zamaskowany grzyział zębami.

— Tak — za dróżkami narzek będą aresztowani!

— Nie, postępie z panem uczciwie. Będzie milczał-
 irdo. Nawet panu Antoziem nie nie powiem. Sędzio,
 poza tym, że pana nikt nie zobaczy, gdy pan będzie
 stąd wychodził.

Halina postać stała nieruchomo, lecz widać było
 że się zastanawiała i szczerła, że sobą ciężką walkę
 wewnętrzna.

— Przebijam waloniem! — rozległ się wyrazny
 mocny głos mężczyzny. — Bo tylko w ten sposób mógł
 wygrać grę. Udał się impas!

— Dobrze! — powiedział ochryple zamaskowa-
 nego w wodę nieszczęśliwego bogatego kanala.

— Ale niech się pani nie wazy zlamad słowo, bo...
 Cofnij się na spuszczając oczu z pani Oster-
 berg, narzeczka ze sobą okno, otworzył się blyszka-
 wicznie i rzucił. Uderzyła liliak serce ciała zrzu-
 ńającego się po rynnale, potęga płupek wleciała, zarrun-
 nego w wodę nieszczęśliwego bogatego kanala.

Podarowała się, zrobiła parę kroków i na środku
 pokójki upadła nieprzytomna.

TAJEMNICZE OSTRZEŻENIE

— Inko, jak się polojczył?

Beretozeci zapukali gwałtownie do drzwi pokójki
 Grażyny.

— Co się stało, Leszku? — zapytała po chwili —
 Stędziała ciągle przy wurniecie?

— Nie, Antocki już poszedł do domu... Inko,
 wstań, jeśli możesz. Muszę z tobą pomóc!

(Dalszy ciąg nastąpi)



Diminująca wleży Elyffa w dniu otwarcia wystawy
 paryskiej

O prawo dziecka do zabawy

— Ciepła był tylko bałki zbliżył
 — Pamięta no go, dopiero jak był mę-
 szczy, karciłki ukopać nie mógł, a lezki już
 lata!

Takie i tym podobne słowa stępiły się
 nierzad pod adresem stędmio, czy dziecię-
 ciego dziecka, zapojego zabawa, lub go-
 rliwa z powstaniem. Cierpieć bowiem, kiedy
 dziecku wolno się bawić jeszcze, myślenie się
 kończy za wal, już dziecinie czy dzieś-
 ciostoiemni chłopcu nie przyszło zabawa, a
 kilkadziesiąt nawał dziesięćdziesiąt młoci, pom-
 wian z powstaniem. Cierpieć bowiem, kiedy
 dziecko wolno się bawić jeszcze, myślenie się
 kończy za wal, już dziecinie czy dzieś-
 ciostoiemni chłopcu nie przyszło zabawa, a
 kilkadziesiąt nawał dziesięćdziesiąt młoci, pom-
 wian z powstaniem. Cierpieć bowiem, kiedy
 dziecko wolno się bawić jeszcze, myślenie się
 kończy za wal, już dziecinie czy dzieś-
 ciostoiemni chłopcu nie przyszło zabawa, a
 kilkadziesiąt nawał dziesięćdziesiąt młoci, pom-
 wian z powstaniem.

Gorzej się z tego powstają stędmio. Gorzej
 się bałki, która powstaje, że na jej wó-
 wian z powstaniem. Cierpieć bowiem, kiedy
 dziecko wolno się bawić jeszcze, myślenie się
 kończy za wal, już dziecinie czy dzieś-
 ciostoiemni chłopcu nie przyszło zabawa, a
 kilkadziesiąt nawał dziesięćdziesiąt młoci, pom-
 wian z powstaniem.

ani, odpowiednik, może nawet i nie mniej niż
 jest. Dziecko jest tane nie doczłoty człowiek.
 Nie tylko dlatego, że mniej wie, mniej po-
 rozumie, mniej ma doświadczenia życiowego.
 Nie tylko dlatego, że jest mniejsze i słabsze.
 Dziecko ma inny składnik odżywczy.
 Gorzej bowiem, kiedy dziecko wolno się
 bawić jeszcze, myślenie się kończy za wal,
 już dziecinie czy dzieściostoiemni chłopcu
 nie przyszło zabawa, a kilkadziesiąt nawał
 dziesięćdziesiąt młoci, pomwian z powstaniem.
 Cierpieć bowiem, kiedy dziecko wolno się
 bawić jeszcze, myślenie się kończy za wal,
 już dziecinie czy dzieściostoiemni chłopcu
 nie przyszło zabawa, a kilkadziesiąt nawał
 dziesięćdziesiąt młoci, pomwian z powstaniem.

**W poniedziałek ukaże się ostatni numer
 naszego pisma
 w bieżącym miesiącu.
 Proponujemy
 o odnowieniu przedpłaty**

nie, wykonując jednostojna prace. Nie dźwi-
 gają się, jeśli dźwiżyły się bardzo męzo-
 ny dziećmi po chwytliwym odpowiedniku, za-
 wiesz się by leciał gdzieś w kulegami, lub
 grad w palanta. Nie starczy w osesali, by dzie-
 cko poprzednio udawało tylko wielkie zmę-
 czenie. Nie, em było mierzycie naprawde,
 naprawde z brachem przedstawia zarachona
 nielcy, lecz po chwili spokojnego sniezania,
 sygnali nie chwytliwej dorozłotni, wróci-
 ty się, a zabawa była dłań najszerszym odpo-
 przykim. Blagane i śladzkie on chwytli-
 dziecku odpowiedz tak, jak doczłoty lez-
 bez ruzku na postaniu. Odpoczywa lenzeli,
 jest brachem tana.

— Ale zabawa już dla dziecka. Nie tylko
 kontynuim odpowiedniku po pracy. Ba-
 wicie się, majstrując coś w kulegki, wyzina-
 jąc z galarki mań bujarkę dziecko uczy
 się mówić, uczy się zrozumieć, w małej
 głowie powstają nowe, własne słowa, po-
 myśly. Nie nauka jest nie tylko czytanie i
 pisanie, nie tylko odrabianie lekcji szkol-
 ny. Ciakawa, że wszyscy prawie wlezy
 wyuczony byli w dziesięćdziesiąt młoci
 młotekami i przynajmniej nieważnie ma-
 kę, jak i zmierzliwie swym rodzicom, którzy
 z zabawa dziecka, sągnęli jak na mar-
 nowanie długiego czasu, potrzebnego na
 naukę i pracę w domu. Także był wlezy
 wyuczony Edison, takimi było wielu in-
 nych.

I trzeba załować, że nasze dziećmi na wal
 i w miastach dziełi krolejnej pracy przy-
 gospowierstwie, tak mało mają czasu na za-
 bawę. Lecz zaręczam, że to nie jest pow-
 ścią zabawa dziecka jest potrzebna, że nie
 jest ona tylko chwilowym marowaniem czasu, nie
 jest gąpiim wymyśleniu dziecka. Zabawa
 potrzebuje na jej zarzewie dla zdrowia jak
 dla rozwoju umysłowego. Powinno więc
 w salony młodziści dziećmi, nie być, pow-
 ścią mu zdjąć kałki z roświadczeniem i ma-
 strować różne cuki i budyńny kremy, to
 żadnie to dla niego tylko kupołce. Niech
 bawę się, może, może, może, może, może
 wian na swojej bałki, własny rzeszaru przy-
 wian, wó wlezy utrzymująca rodzinę.

ŚWIAT KOBIECY

Biała moda Piękna pani w inianej sukni

Modę inianką zapoczątkowało w Polsce wojsko, które dając zamówienia na płótno ludowe, przyczyniło się do rozszerzenia przemysłu ludowego. Jak się okazało istniejące już i konople mogą dostarczyć odzież, pościel, a nawet handzły i waty.

Ministerstwo odwilży zachęca, aby płótno było miodurkiem szkolnym, płótno najdelikatniejsze miały być stosowane dla harcerzy na blusy. Koszulki miodkie do strojów sportowych zyskały już prawo obywatelstwa w Włocławku. Mamy też piękne krawaty iniane, jak krajkę itp. Nad morzem płótna zyskały też powodzenie, nadając się na plażowe sukienki. Ze szkieł haftowanych i płócien można kombinować przedziwne tanie sukienki.

Płótno jest rzeczą tak taną, że trzeba by było zrobić hałas, aby krawiec kobieta miała w swej garderobie przynajmniej jedną płócienną sukienkę, płaszczyk lub suknię kostium.

Moda nowozwiazana inianych płócien będzie broderzajką dla kresow, które są u nas ojarzynie tu. Do tego stopnia, że jeden powiat, przynajmniej na Wilce, szczytnie zasława już więcej, niż całe województwo warszawskie lub krakowskie. Treśća dońca, że tam jest głównym bodaj bogactwem wyznacznikiem kresow i stworzenia konopiowej liny, a zwłaszcza ludowego płótna, jest rękodziełkiem dla kresow, zarówno gospodarzy jak i politycznym.

Przy noszeniu inianej garderoby należy zwrócić uwagę, że płótno ma swoje

sekrety. Przede wszystkim nie należy się zrażać niekiedy pewną sztywności, która przechodzi po praniu. Oczywiście należy wybierać płótno rzadsze, nie bardzo barzdnie i najmniej się zmarszczone, a przede wszystkim dobrze sprane i zmiagowane. Majniel, to najwiękzy sekret, nadający płótnom pójask Jedwabisty i miękkość. Prąd trzeba zwykłym mydłem, unikając proszków, jak Naftolin, wywołujących niekiedy plamy. Płaszczkę, popielatę, sznurkowe ocieknie naturalnych płócien są w b. dobrym guście i smaku mody. Nie nie ma efektowniejszego nad suknie z haftem inianym. Obecnie więc lato przyniesie panom dużo niepodziękowań i Impresji ciekawych w tej dziedzinie. Chodzi nam o to, aby ten i płótno ludowe zwłaszcza zajęły w tych Impresjach miejsce ważne i właściwe.

Co kto woli...



Try charakterystyczne stroje spacerowe: sukienka - komplet z płótna inianego, wierzchnia sukienka jedwabowa z cienką sznurką i wierzchnia, płócienna sukienka z futera.



Piegi nie są ozdoba choć mała ich ilość dodaje podobno wdzięku

Mało jest znaną w czesie, którzy sprężyli tęże przetrwać to piegi, szkarłatki są one same przez się nieważne i nieszkodliwe. Najniebezpieczna jednak twarz, zwłaszcza o dotkniętej cerze, znajduje się w rzeczywistości w tych Impresjach miejsce ważne i właściwe.

guzecz to to, że w granice rozsyłu nie ma środków bezwzględnie znowajęcego piegi na czosie dziewczę. Istnieją rozmaite środki i sposoby zapobiegania piegom lub łagodzenia ich. Jedną z nich jest wystróżnienie w ich wyborze, gdyż niejednokrotnie spowodowały one ostrą podrażnienie skóry i dlatego wypryski. Najlepiej było by korzystać z wypróżbowanych już środków i poszczepionych przez znane i szanowane osoby.

Takim wypróżbowanym i szanowanym preparatem uznawajemy piegi jest "Tuch's" dr. Bogdanowicz albo "Alopolina" dr. Bismola. Oczywiście, postawiając piegi nie są zmiękną szkarłatka, lecz dzięki w najdelikatniejszych warunkach skóry, łosownie wysuszą delikatną skórę i on roku z nastaniem wiosny musi być powtarzana.

Przed wyzniesieniem — istnieje jeszcze inny sposób domowych środków, z którego warto się zapoznać, gdyż są wypróżbowane i bardzo dobre, a skutecznym ich jest zupełnie blysko od odpowiednio dobrania ich do swej skóry. Najlepszym środkiem antypieczym jest jedwab lub drzewiankowy i szkarłatki. Dobrym smarując się twarz kilka razy. Ale to jest to środki ostre, należy go stosować ostrożnie, ściśle. Tak



sama stworzyła sprytne mydlino, którym smaruje się twarz trzy razy dziennie. Łagodniejszym środkiem jest boraks i siarka. Boraks można używać w rozwarzone składowo się ze 150 gr spirytzu, 20 gramów wody kielichowej i 15 gr boraksu — smarować twarz dwa razy dziennie. Siarkę natomiast używa się w postaci pasty, przyciśniętej za pomocą ornatyżonego rękawca. Dobry smarując się twarz się stała w wodzie, w której przez cały przynajmniej godzinę płóci, ale i cera delikatnie i białeja. Pora tym tydzień już smarować piegi twarzą wyścielonym szkiełkiem z cytryną, składowanych porażek lub szkiełkiem z utarciem szklanym.

Przy piegam składowych przede wszystkim jednak małaś tego co właśnie stworzone ma to piękną chorobę — szkarłata. Dlatego też osoby, mające do niej dużą skłonność, muszą niestety wystróżnić się przedzłożeniem niebezpiecznej choroby. Należy przede wszystkim unikać z rękami w kieszonki bielizny i tak osobliwie małym i czułym, tym tym przezakła powinna być szczególnie łagodnie wypróżzana.

Jedną z nich jest wystróżnienie w ich wyborze, gdyż niejednokrotnie spowodowały one ostrą podrażnienie skóry i dlatego wypryski. Najlepiej było by korzystać z wypróżbowanych już środków i poszczepionych przez znane i szanowane osoby. Takim wypróżbowanym i szanowanym preparatem uznawajemy piegi jest "Tuch's" dr. Bogdanowicz albo "Alopolina" dr. Bismola. Oczywiście, postawiając piegi nie są zmiękną szkarłatka, lecz dzięki w najdelikatniejszych warunkach skóry, łosownie wysuszą delikatną skórę i on roku z nastaniem wiosny musi być powtarzana.

Wzmocniająca odżywka
Płatki owsiane Knorr
Dla niemowląt - jako kleik
dla dzieci - jako papka
dla dorosłych - jako kaszanka (surowka)
dla chorych - jako pożywienie dietetyczne
dla młodych kobiet - jako pokarm wzmocniający do piczycia i makaronów.

Kobieta nie jest zagadką...

Hadno czesto słyszy się zdania, a zwłaszcza i męzcyżni, którzy wyrażają się „mówiącimi kobietami” że kobieta jest zagadką, tajemnicą, szkiełkiem, jest tajemnicą, nieznana, straszną i t.

A w życiu codziennym, gdy kobieta buntuje się przeciw mężczyznom, staje się uparta, kłótliwa, kapryśna, sama, zaczyna tyranizować, dokuczać, staje się nieczarna, tliwa iwa — to wszystko skłania się jako wiadomości typowe kobiece.

W odpowiedzi na to możemy powiedzieć, że wiadomości te nie mówią wcale nie o kobiecie, bo jej nie chce znać, widzi kobietę tak, jak ją chce widzieć. Wierzy głownie

nad kobietą, być „panem”, szuka mężczyźni podkłada i wkrada się na siebie i kobieta, z ona jest inoż, która działała może być tylko w pewnych granicach i nie zmienia, nie umie, jest szalona od tajemniczych funkcji własnego ciała.

Tak rozumowali dawniej mężczyźni i rozumują jeszcze dzisiaj wielu mężczyźni. — Już wyjątek Adler wyjątki z niecierpieniem za kobietą i rękami kobiety nie jest zadowolona od wiedzy i wiedzy, myśli, myśli, myśli, a duża kobieta podlega tym samym wpływom i prawom co mężczyźni. Istotny w umysłowości kobiety i mężczyźni, są te same zasady, że kobieta ma trudniejszą walkę z tym.

Jej od jej tajemniczych w domu rękodziełku zaczyna się ta walka, a rękodziełko uprawiać. Chłopcom wolno bawić się jak chcą, dla dziewczyny „nie wypada”. Gdy nie starczy na lepsze wykształcenie dla dziewczynich dajemy, to naturalnie mają, przesławno, złości, a dziewczyny, chodzącej byj szkiełkami, muszą zrozumieć. Wymagają, nie podobać, wykształdę (i) mieć się. Młodym chłopcom rozumieć wychodzą nieważnym na umysłach.

czy zabawa, dla dziewczyny czepio „nie wypada”. Tym sposobem kładzie się odzwag i straszy niejedną młodą dziewczynę już w domu rękodziełkiem.

Zupełnie nieważnym, politycznym, społecznym nie daje kobiecie łatwego zrozumienia. Ista, chociaż jest ona czepio wypisane na popiersie. Na każdym odcinku ma kobieta podwójną, potrójną walkę, gdy nie chce być spełniona na drugi plan. Nieporozumienia ma tymi te odzwag się bardzo czepio w małżeństwach. Mas jest „panem”, żona walczą różnymi sposobami a trochę równoprawności, staje się wkońcu, sta, niesprawiedliwa, kapryśna, kłótliwa, paskudna, to znów dobrać, ulega, legada i odczekał, jednym słowem „zagadką”.

A kobieta nie jest tym, wbrew temu, jak to myślnie, ona tylko czepio i tryżni w swych rękach i skrajnie gładki, ma więcej wyrobzone uczucie sprawiedliwości jak mężczyźni, nie chce panować nad innymi, ale chce być równym z mężczyznami. Tylko wtedy, gdy uwaga i troska się kobiecie są, dziewczyna, jest możliwa. Narodziła i przynależa, ponieważ kobieta i mężczyźni i kobieta przesłania być szkiełkami.

Czy pani wie, że...
Młodzi ludzie wyrażają bardzo częstokroć wyjątki. Znamy ich wyjątki, że widać lepiej regularnie używać olejek eteryczny z różowca pospolitego. Brodacz ten można wyrażać narowem szkarłata.

Telefon 12-77.

SAMOCHOZY MERCEDES-BENZ SKODA HILLMAN

E-A-T-E Dom Handlowo-Techniczny J. English i Ska Sp. z o.o.

Śdunia, Skwer Kościuszki nr. 15.

Tabela loterii z dnia 26 i 28 maja

GŁÓWNE WYGRANE IV ciągnięcia

Wynagry 200 zł... 100000 20000 30000 40000 50000 60000 70000 80000 90000 100000

Wielka wygrana ZŁ. 100.000

na nr. 53725

padła w loterii dnia ciągnięcia 6ej kl. w szczególnej kolekturze

TARGOWNIKA WARSZAWA, Wierzbowa 7 (Pl. Teatralny)

Long i Blag są już do nabycia.

Wynagry 200 zł

100000 20000 30000 40000 50000 60000 70000 80000 90000 100000

Wynagry 200 zł

100000 20000 30000 40000 50000 60000 70000 80000 90000 100000

Wynagry 200 zł

100000 20000 30000 40000 50000 60000 70000 80000 90000 100000

Wynagry 200 zł

100000 20000 30000 40000 50000 60000 70000 80000 90000 100000

Wynagry 200 zł

100000 20000 30000 40000 50000 60000 70000 80000 90000 100000

Wynagry 200 zł

100000 20000 30000 40000 50000 60000 70000 80000 90000 100000

III ciągnięcia

Wynagry 200 zł

100000 20000 30000 40000 50000 60000 70000 80000 90000 100000

Wynagry 200 zł

100000 20000 30000 40000 50000 60000 70000 80000 90000 100000

Wynagry 200 zł

100000 20000 30000 40000 50000 60000 70000 80000 90000 100000

Wynagry 200 zł

100000 20000 30000 40000 50000 60000 70000 80000 90000 100000

Wynagry 200 zł

100000 20000 30000 40000 50000 60000 70000 80000 90000 100000

Wynagry 200 zł

100000 20000 30000 40000 50000 60000 70000 80000 90000 100000

Zawsze i wszędzie pamiętaj że szczególnie sprzyja Kolekturze KAFTALA Bydgoszcz, Jagiellońska 2. Gdynia, 10 Lutego 5.

Główny Wygrane

100000 20000 30000 40000 50000 60000 70000 80000 90000 100000

Główny Wygrane

100000 20000 30000 40000 50000 60000 70000 80000 90000 100000

Gieldy

WOTOWANIA GIEŁDY WARSZAWSKIEJ 2 dnia 28 maja 1937 r.

Wskazy

Wskazy... 100000 20000 30000 40000 50000 60000 70000 80000 90000 100000

100000 20000 30000 40000 50000 60000 70000 80000 90000 100000

